

**Daniamant A/S**  
**Industrivej 24, 1.**  
**3550 Slangerup**

**CVR-nr. 16 93 09 97**

**Årsrapport 2020**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 27.04.2021

**Dirigent**

---

Kenn Nielsen

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2020	7
Balance pr. 31.12.2020	8
Egenkapitalopgørelse for 2020	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	16

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Daniamant A/S  
Industrivej 24, 1.  
3550 Slangerup

CVR-nr. 16 93 09 97

Hjemsted: Frederikssund

Regnskabsår: 01.01.2020 – 31.12.2020

### **Bestyrelse**

Klaus Kjørulff, formand  
Kevin John Rough  
Ole Mikkelsen

### **Direktion**

Kevin John Rough, Administrerende direktør

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
Postboks 1600  
0900 København C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets formål er udvikling og salg af Salinometre til ferskvandsgeneratorer, ballastvands anlæg og kedelanlæg samt Brovagt Alarm Systemer (BNWAS) til brug på broen på skibe. Herudover har selskabet som forretningsområde udvikling, produktion og salg af maritime redningslys til redningsveste, redningsflåder, redningskranse samt i mindre omfang andre maritime redningslys.

Derudover markedsføres en række agenturer primært til det danske maritime marked.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har for regnskabsåret 2020 realiseret et underskud efter skat på -606 t.kr. mod et overskud sidste år på 2.256 t.kr. Selskabets balance udviser en aktivsum på 83.351 t.kr. og en egenkapital på 32.350 t.kr.

Selskabets ledelse anser resultatet som tilfredsstillende, set i lyset af årets udvikling.

Selskabet har i regnskabsåret 2020 modtaget kompensationspakke, som følge af Covid-19, der har haft positiv påvirkning på årets resultat. Trods påvirkning af Covid-19 har selskabet præsteret et tilfredsstillende resultat.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har afsat skønsmæssig hensættelse til garantiforpligtelse, der henvises til note 1 for yderligere omtale.

Daniamant A/S' ledelse har vurderet og skønnet, at der ikke forekommer nogen væsentlig usikkerhed ved indregning og måling udover ovenstående, ligesom det er vurderet, at Daniamant A/S' kapitalberedskab er tilstrækkeligt og tilfredsstillende.

### Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Daniamant A/S' ledelse har vurderes og skønnet, at der ikke foreligger nogen usædvanlige forhold som påvirker årsrapporten.

### Forventet udvikling

Der forventes et fortsat tilfredsstillende resultat i 2021.

Året 2021 starter i et udfordret marked, hvor Covid19 påvirkningen dog forventes at aftage. Den underliggende forretning udviser positiv udvikling og der forventes vækst og et positivt driftsresultat i 2021.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Der er fortsat usikkerhed om markedspåvirkningen fra Covid-19. Det er dog ledelsens vurdering, at selskabets likviditet og kapitalberedskab er meget robust og kan modstå en eventuel ny opbremsning som følge af Covid-19.



## Resultatopgørelse for 2020

	<u>Note</u>	<u>2020</u> <u>kr.</u>	<u>2019</u> <u>t.kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	16	<b>17.973.520</b>	<b>16.807</b>
Personaleomkostninger	2	(10.075.810)	(10.267)
Af- og nedskrivninger	3	<u>(5.689.455)</u>	<u>(5.459)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>2.208.255</b>	<b>1.081</b>
Indtægter fra kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	3.613
Andre finansielle indtægter	4	449.445	324
Andre finansielle omkostninger	5	<u>(3.263.459)</u>	<u>(3.007)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>(605.759)</b>	<b>2.011</b>
Skat af årets resultat	6	<u>0</u>	<u>246</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(605.759)</u></b>	<b><u>2.257</u></b>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		2.000.000	2.000
Overført resultat		<u>(2.605.759)</u>	<u>257</u>
		<b><u>(605.759)</u></b>	<b><u>2.257</u></b>

**Balance pr. 31.12.2020**

	<u>Note</u>	<u>2020 kr.</u>	<u>2019 t.kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter	8	1.006.667	1.568
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		649.045	307
Erhvervede patenter		1.156.815	1.333
Goodwill		<u>21.004.144</u>	<u>24.505</u>
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	7	<b><u>23.816.671</u></b>	<b><u>27.713</u></b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		658.853	1.028
Indretning af lejede lokaler		<u>482.808</u>	<u>757</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	9	<b><u>1.141.661</u></b>	<b><u>1.785</u></b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		38.120.488	38.120
Deposita		111.889	112
Udskudt skat		<u>1.899.776</u>	<u>1.900</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b><u>40.132.153</u></b>	<b><u>40.132</u></b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b><u>65.090.485</u></b>	<b><u>69.630</u></b>
Råvarer og hjælpematerialer		4.613.715	6.246
Fremstillede varer og handelsvarer		<u>8.011.110</u>	<u>5.307</u>
<b>Varebeholdninger</b>		<b><u>12.624.825</u></b>	<b><u>11.553</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.439.306	4.212
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		470.005	963
Andre tilgodehavender		588.520	98
Periodeafgrænsningsposter		<u>11.220</u>	<u>35</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>5.509.051</u></b>	<b><u>5.308</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>126.401</u></b>	<b><u>3.285</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b><u>18.260.277</u></b>	<b><u>20.146</u></b>
<b>Aktiver</b>		<b><u>83.350.762</u></b>	<b><u>89.776</u></b>

**Balance pr. 31.12.2020**

	<u>Note</u>	<u>2020 kr.</u>	<u>2019 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		502.000	502
Reserve for udviklingsomkostninger		468.566	543
Overført overskud eller underskud		29.379.170	31.910
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>2.000.000</u>	<u>2.000</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>32.349.736</u></b>	<b><u>34.955</u></b>
Andre hensatte forpligtelser		<u>1.154.687</u>	<u>2.210</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>1.154.687</u></b>	<b><u>2.210</u></b>
Gæld til tilknyttede virksomheder		40.969.664	43.251
Anden gæld		<u>670.251</u>	<u>227</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	10	<b><u>41.639.915</u></b>	<b><u>43.478</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	10	0	1.525
Bankgæld		1.283.733	746
Modtagne forudbetalinger fra kunder		260.676	35
Leverandør af varer og tjenesteydelser		3.942.212	4.565
Anden gæld		<u>2.719.803</u>	<u>2.262</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>8.206.424</u></b>	<b><u>9.133</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>49.846.339</u></b>	<b><u>52.611</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>83.350.762</u></b>	<b><u>89.776</u></b>
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Finansielle instrumenter	11		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	12		
Eventualforpligtelser	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Koncernforhold	15		

**Egenkapitalopgørelse for 2020**

	<b>Virksom- hedskapi- tal Kr.</b>	<b>Reserve for udviklings- omkostnin- ger Kr.</b>	<b>Overført overskud eller under- skud Kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året Kr.</b>	<b>I alt Kr.</b>
Egenkapital Primo	502.000	542.854	31.909.635	2.000.000	34.954.489
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	0	0	1.290	0	1.290
Skat af egenkapitalbevæ- gelser	0	0	(284)	0	(284)
Overført til reserver	0	(74.288)	74.288	0	0
Udbetalt ord. Udbytte	0	0	0	(2.000.000)	(2.000.000)
Årets resultat	0	0	(2.605.759)	2.000.000	(605.759)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>502.000</b>	<b>468.566</b>	<b>29.379.170</b>	<b>2.000.000</b>	<b>32.349.736</b>

## Noter

### 1. Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har hensat skønsmæssige omkostninger til garantiforpligtelser. Skønnet er baseret på ledelsens vurdering af fremtidige omkostninger relateret til garantiforpligtelser. Som følge af, at der er tale om skøn, er der uvished omkring den endelige garantiforpligtelse.

Udbruddet af coronavirus/COVID-19 er eskaleret i starten af 2020, og WHO har den 11. marts 2020 erklæret udbruddet for en verdensomspændende pandemi. Udbruddet har medført en række forholdsregler, som påvirker tilrettelæggelsen og afviklingen af den daglige drift, ligesom selskabets leverandører og kunder kan blive påvirket.

	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> t.kr.
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Gager og løn	7.751.010	8.592
Pensioner	2.020.005	1.369
Andre omkostninger til social sikring	123.148	180
Andre personaleomkostninger	<u>181.647</u>	<u>125</u>
	<b><u>10.075.810</u></b>	<b><u>10.266</u></b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>17</u>	<u>18</u>
<b>3. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	4.162.934	4.334
Nedskrivning på immaterielle anlægsaktiver	883.210	604
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	<u>643.311</u>	<u>521</u>
	<b><u>5.689.455</u></b>	<b><u>5.459</u></b>
<b>4. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	11.042	39
Renteindtægter i øvrigt	5.597	12
Valutakursreguleringer	<u>432.806</u>	<u>273</u>
	<b><u>449.445</u></b>	<b><u>324</u></b>
<b>5. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger i øvrigt	2.318.175	2.633
Valutakursreguleringer	819.782	263
Øvrige finansielle omkostninger	<u>125.502</u>	<u>110</u>
	<b><u>3.263.459</u></b>	<b><u>3.007</u></b>

## Noter

	<u>2020</u> <u>kr.</u>	<u>2019</u> <u>t.kr.</u>
<b>6. Skat af årets resultat</b>		
Ændring af udskudt skat	0	(246)
	<u>0</u>	<u>(246)</u>

	<u>Færdiggjorte udviklings- projekter kr.</u>	<u>Erhvervede immaterielle anlægsaktiver kr.</u>	<u>Erhvervede patenter kr.</u>	<u>Goodwill kr.</u>
<b>7. Immaterielle anlægsaktiver</b>				
Kostpris primo	4.981.426	1.995.199	1.757.185	36.206.908
Tilgange	0	1.150.000	0	0
Afgange	(2.209.680)	0	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<u>2.771.746</u>	<u>3.145.199</u>	<u>1.757.185</u>	<u>36.206.908</u>
Af- og nedskrivninger primo	(3.412.983)	(1.688.195)	(424.652)	(11.702.073)
Årets nedskrivninger	(333.210)	(550.000)	0	0
Årets afskrivninger	(228.566)	(257.959)	(175.718)	(3.500.691)
Tilbageførsel ved afgange	2.209.680	0	0	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<u>(1.765.079)</u>	<u>(2.496.154)</u>	<u>(600.370)</u>	<u>(15.202.764)</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u>1.006.667</u>	<u>649.045</u>	<u>1.156.815</u>	<u>21.004.144</u>

## 8. Udviklingsprojekter

Udviklingsprojekter omfatter udvikling af teknologi til vestelys, udviklingsprojekter er sat i drift og genererer positive pengestrømme til selskabet.

## Noter

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</b>	<b>Indretning af lejede lokaler kr.</b>
	<u>                    </u>	<u>                    </u>
<b>9. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	2.298.902	2.739.924
Afgange	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<u><b>2.298.902</b></u>	<u><b>2.739.924</b></u>
Af- og nedskrivninger primo	(1.270.730)	(1.983.124)
Årets afskrivninger	(369.319)	(273.992)
Tilbageførsel ved afgang	0	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<u><b>(1.640.049)</b></u>	<u><b>(2.257.116)</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u><b>658.853</b></u>	<u><b>482.808</b></u>
	<b>Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2020 kr.</b>
	<u>                    </u>	<u>                    </u>
<b>10. Langfristede gældsforpligtelser</b>		
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	40.969.664
Anden gæld	1.525.723	670.251
	<u><b>1.525.723</b></u>	<u><b>41.639.915</b></u>

## Noter

### 11. Finansielle instrumenter

I anden gæld indgår negativ dagsværdi af valutaterminsforretninger på 143.498 kr. Selskabet afdækker valutari-sici på forventede fremtidige transaktioner i USD inden for det førstkommende regnskabsår med valutatermins-forretninger.

Den kontraktmæssige værdi for valutaterminsforretninger er pr. 31. december 2020, på -143.498 kr. samt gevin-ster og tab indregnet i egenkapitalen for 2020 er på 1.290 kr.

Valutaterminskontrakterne vedrører sikring af varekøb, jf. selskabets politik herfor. Dagsværdireguleringen ind-regnes i egenkapitalen og forventes realiseret og indregnet i resultatopgørelsen efter balancedagen. Valutater-minskontrakter er indgået med selskabets sædvanlige bankforbindelser.

### 12. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> t.kr.
Forpligtelser i henhold til leje- og leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	<u>360.000</u>	<u>351</u>

### 13. Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet kautionsforpligtelser for moder- og datterselskab til Nordea på i alt 4.568 t.kr.

Selskabet har givet en støtteerklæring overfor selskabets datterselskab, Daniamant Ltd., støtteerklæringen er gældende for regnskabsåret 2021.

Selskabet indgår i en international sambeskatning med NTR Holding A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 for eventuelle forpligtelser til at indeholde kilde-skat på renter, royalties og udbytte for disse selskaber.



## Noter

### 14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet tinglyst virksomhedspant på nom. 16.000 t.kr. i driftsmidler og inventar, varebeholdninger og tilgodehavender fra salg.

### 15. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

NTR Holding A/S, Bredgade 30, 1260 København K.

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

NTR Holding A/S, Bredgade 30, 1260 København K.

### 16. Bruttofortjeneste

Som følge af Covid-19, er berettiget til at modtage støtte til faste omkostninger og lønkompensation på i alt kr. 1.619.837. Beløbet er inkluderet i andre driftsindtægter
